siguientes observaciones y conclusiones:  

“…25. OBSERVACIONES: 

25.1. Como cumplimiento a las obligaciones derivadas del permiso de aprovechamiento forestal de árboles aislados con 

resolución RE-02305-2024 del 27 de junio de 2024, en la que se autoriza la tala rasa de ciento cincuenta y tres (153) 

individuos arbóreos de la especies nativas, y de cuarenta y cuatro (44) individuos arbóreos de especies introducidas, 

por medio del radicado CE-13865-2025 del 1 de agosto de 2025, la sociedad ZAPACA S.A.S, con Nit 901145059-5, a 

través de su representante legal el señor RAUL HORACIO ZAPATA CANO, identificado con cédula de ciudadanía 

número 71.628.524, presentó información al cumplimiento de las obligaciones establecidas respecto a reposición 

ambiental de setecientos cuarenta y cuatro (744) individuos arbóreos de especies nativas y de importancia ecológica. 

25.1.1. Se entrega a la Corporación el documento titulado “INFORME DE AVANCE COMPENSACIÓNES FORESTA 

RESOLUCIÓN CON RADICADO NRO. RE-02305-2024 DEL 27 DE JUNIO 2024, POR MEDIO DEL CUAL SE

[...]

realizara la siembra de 744 árboles, en sitios 

aledaños al área de explotación y no serán 

intervenidas como la parte alta del predio. 

Siendo así, SE ACOGE dicha información, por 

lo tanto, el usuario deberá establecer en el 

predio con FMI 020-30620, un total de 

setecientos cuarenta y cuatro (744) individuos 

arbóreos nativos. 

19/03/2025 X   

Por medio del CE-13865-2025 

se aportan evidencias 

correspondiente al cumplimiento 

de los requerimientos de 

compensación ambiental, las 

cuales fueron verificadas en la 

visita. 

ARTICULO TERCERO.